ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 18/07/2019

Número do Ato Oficial: 884/2019 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 18/07/2019

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 16072/2019

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 884 , de 18/07/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do

artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - CONSEPE, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 04/2019, para o cargo de Professor Substituto, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE ARTES - CEART

Ciências Sociais Aplicadas - Desenho Industrial - Desenho de Produto:

Fabíola Reinert, 1º lugar, Samuel Borges Barbosa, 2º lugar, Franciele Forcelini, 3º lugar, Isabella de Souza Sierra, 4º lugar.

Teatro Educação e Orientação de Estágio Curricular Supervisionado: Adriana Patricia dos Santos, 1º lugar, Filipe Brancalião Alves de Moraes, 2º lugar, Iassanã

Martins da Silva, 3º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Bovinocultura de Leite: Maurício Civiero, 1º lugar, Jean Gabriel Dal Pizzol, 2º lugar, Adriana Hauser, 3º lugar.

Doença das Aves: Mariana Feltrin Canever, 1º lugar, Fabio Santiani, 2º lugar.

Epidemiologia Veterinária e Saúde Pública Veterinária: Stéfano Caon Tallamini, 1º lugar.

Farmacologia Veterinária: Samuel Jorge Ronchi, 1º lugar, Luara da Rosa, 2º lugar.

Nutrição e Alimentação Animal: Daniel Schmitt, 1º lugar, Pablo Giliard Zanella, 2º lugar, Rafaella Horstmann, 3º lugar.

Parasitologia e Doenças Parasitárias: Lúcia Padilha Cury Thomaz de Aquino, 1º lugar, Juliana Antunes Farias, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

Desenvolvimento Humano: Davi Baasch, 1º lugar, Gabriel Bueno Almeida, 2º lugar, Virgínia Lima dos Santos Levy, 3º lugar.

Teoria da Administração e das Organizações: Alice Carneiro de Castro, 1º lugar, João Gabriel Vasconcellos Godoy, 2º lugar, Daniel Ouriques Caminha, 3º lugar,

Felipe da Rosa Quintão, 4º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Anatomia: Denis Guilherme Guedert, 1º lugar, Franciane Bobinski, 2º lugar, Thiago Cesar Martins, 3º lugar.

Ciências da Saúde - com ênfase em Fisioterapia Cardiorrespiratória na Saúde do Adulto e do Idoso: Suelen Roberta Klein, 1º lugar, Luiza Minato Sagrillo, 2º lugar.

Ciências da Saúde - com ênfase em Fisioterapia Cardiorrespiratória na Saúde da Criança e do Adolescente: Juliane de Oliveira, 1º lugar, Tayná Castilho, 2º lugar.

Ciências da Saúde - com ênfase no Estágio Supervisionado em Fisioterapia na Saúde da Criança e do Adolescente e em Fisioterapia Neurológica na Saúde da

Criança e do Adolescente: André Luís Ferreira de Meireles, 1º lugar.

Ciências da Saúde -com ênfase no Estágio Supervisionado em Fisioterapia na Saúde da Criança e do Adolescente e em Fisioterapia Ortopedia, Traumatologia,

Reumatologia na Saúde da Criança e do Adolescente: Diego Ailton Prudêncio, 1º lugar.

Ciências da Saúde - Saúde Coletiva, com ênfase na Prática integradora na Saúde do Adulto e do Idoso I, Fisioterapia Preventiva e Comunitária II e Fisioterapia

Ortopedia, Traumatologia, Reumatologia na Saúde e do Adulto e do Idoso: Rodrigo Jose Knabben, 1º lugar, Maíra Junkes Cunha, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO - FAED

Ensino de Geografia: Tamara de Castro Régis, 1º lugar, Suelen Santos Mauricio, 2º lugar.

Geografia Física: Paulo Fernando Meliani, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Ciência da Computação / Algoritmos e Estrutura de Dados: Allan Rodrigo Leite, 1º lugar.

Ciência da Computação / Análise e Projeto de Sistemas: William Alberto Cruz Castañeda, 1º lugar.

Ciência da Computação / Lógicas e Semântica de Programas: Paulo Henrique Torrens, 1º lugar, Rafael Castro Gonçalves Silva, 2º lugar.

Ciência da Computação / Programação Orientada a Objetos: Valmor Adami Junior, 1º lugar.

Ciência da Computação / Redes de Computadores e Segurança da Informação: Ricardo José Pfitscher, 1º lugar, Tiago Heinrich, 2º lugar.

Controle de Sistemas Dinâmicos: Jimmy Timmermans, 1º lugar, Clodoaldo Schutel Furtado Neto, 2º lugar.

Eletrônica Analógica: Marcos Vinicius Bressan, 1º lugar, Leonardo Jose Amador Salas Maldonado, 2º lugar, Felipe Joel Zimann, 3º lugar.

Física Geral e Experimental: Francisco Alfaro, 1º lugar.

Materiais e Componentes da Construção: Decio Marcon Neto, 1º lugar, Jéssica Daiane Cunha Schultt, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Ciência da Computação - Linguagens de Programação: Bruno Bandeira Fernandes, 1º lugar, Helio Aisenberg Ferenhof, 2º lugar, Felipe Luiz Pereira, 3º lugar.

Educação Especial: Intérprete de Língua Brasileira de Sinais / Libras: Stephanie Caroline Alves Vasconcelos, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO PLANALTO NORTE - CEPLAN

Ciência da Computação: Não houve candidato inscrito.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Economia: Guilherme Marques Moura, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

Conforto Ambiental: Pollyanna Rodrigues Lima, 1º lugar, Aline Schaefer da Rosa, 2º lugar.

Química: Jair Juarez João, 1º lugar, Gabriela Hornke Alves, 2º lugar.

Tecnologia da Construção: Ivana Righetto Moser, 1º lugar, Marcelo Luís Korelo, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 19/07/2019 às 15:40:20 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Engenharia Civil: Não houve candidato aprovado.

Matemática: Não houve candidato inscrito.

Programação: Mattheus da Hora França, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Antropologia e Sociologia: Camila Sissa Antunes, 1º lugar, Diego Beal, 2º lugar, Vera Lucia Fortes Zeni, 3º lugar.

Letras: Liana Cristina Giachini, 1º lugar, Aline Carla Dalmutt Marin, 2º lugar.

Nutrição de Não Ruminantes: Não houve candidato aprovado.

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 19/07/2019

Número da publicação: 21059

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação:

Responsável: SILMAR NECKEL ANTUNES

Data da publicação: 19/07/2019 Página inicial:

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 19/07/2019 às 15:40:20 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA